
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  БОЕРЫК                                                                                              ПРИКАЗ № 173 

От 30 ноября 2024 года 

 

«Об организации и проведении итогового сочинения                                                               

(изложения)  в 11 классе в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании Приказа МУ «Отдел образования исполнительного комитета Спасского МР РТ» 

от 28 ноября 2024 г №625 «О проведении итогового сочинения(изложения) в Спасском МР РТ 

04.12.2024 г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Никольская СОШ» для обучающихся 11 

класса 4 декабря 2024 года, обеспечив видеозапись итогового сочинения (изложения)  в режиме 

оффлайн. Определить время начала написания  в 10.00. Место проведения МБОУ «Никольская 

СОШ», с.Никольское, ул.Школьная , д.30. Продолжительность написания сочинения 3 часа 55 

минут. 

 

2. Определить изменения текущего расписания занятий в школе в день проведения итогового 

сочинения (изложения). Отв. Малышкина Л.В., ЗД УВР школы. 

 

3. Организовать присутствие на процедуре проведения итогового сочинения (изложения) 

Силютиной Р.А., общественного наблюдателя, аккредитованного МУ «Отдел образования ИК 

СМР РТ». 

 

4.Утвердить состав школьной комиссии по проведению, проверке и оцениванию итогового 

сочинения (изложения) в следующем составе: 

-  Малышкина Л.В., председатель комиссии по проведению итогового сочинения (изложения); 

-  Черняева Н.В., Кузнецова Л.К., Исаева Н.С.- члены комиссии; 

 

5. Назначить: 

-  техническим специалистом Синицину М.Г. , учителя информатики; 

-  ответственными организаторами в аудитории Галимову Р.Ф.,учителя иностранного языка, 

Фирсову Н.Ю., учителя истории и обществознания; 

- организаторами вне аудитории на время проведения итогового сочинения (изложения) 

Муханину О.Н., учителя начальных классов, Тегулеву Ж.А., воспитателя ГПД. 

 

Татарстан Республикасы 
Спас муниципаль районы 

«Никольск урта гомуми белеем бирү мәктәбе» 
 муниципаль бюджет белем бирү учреждениесе 

Никольск авылы, Мәктәб урамы 
30 (нчы) йорт 

Спас районы Татарстан Республикасы 
422860 

тел.: (884347) 3-24-40;  
тел./факс: (884347) 3-24-40  

ОКПО 50623717, ОГРН 1021605753212 
ИНН/ КПП 1637004365/163701001 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

 «Никольская средняя общеобразовательная школа» 

Спасского муниципального района 

 Республики Татарстан 

Школьная, 30, с.Никольское, 

Спасский район, Республика Татарстан, 422860 

тел.: (884347) 3-24-40;  

тел./факс: (884347) 3-24-40  

ОКПО 50623717, ОГРН 1021605753212 

ИНН/ КПП 1637004365/163701001 

 



6. Членам школьной комиссии, участвующим в проведении итогового сочинения (изложения): 

-  изучить 1). инструкции по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 

2024-2025 уч.году; 2) правила заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2024-

2025 уч.году; 3).  сборник отчетных форм для проведения итогового  сочинения (изложения); 

- руководствоваться при проверке работ 1). критериями оценивания  итогового сочинения 

(изложения);2). Правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения); 3). 

Методическим рекомендациями по проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 

уч.году  (Письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.10.2024 

г. №04-323). 

- провести проверку   итогового сочинения (изложения) в период с 4 по 6 ноября 2024 года в 

здании школы по адресу с.Никольское, ул.Школьная, д.30. 

 

7. Председателю школьной комиссии   по проверке итогового сочинения (изложения) 

Малышкиной Л.В. представить  8.12.2024 г. к 8.00. в МУ «Отдел образования ИК СМР РТ» 

материалы итогового сочинения (изложения) в соответствии с рекомендациями. 

 

8. Классному руководителю 11 класса  Синициной  М.Г. в срок до 3 декабря 2024 г. 

организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения). 

 

9. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:__________/О.Ю.Федорова/ 

 

С приказом ознакомлены:__________/ Л.В.Малышкина/ 

______________/В.П.Тареева/ 

___________/Л.К.Кузнецова/ 

_____________/Н.С.Исаева/ 

___________/Н.В.Черняева/ 

___________/М.Г.Синицина/ 

___________/Н.Ю.Фирсова/ 

___________/О.Н.Муханина/ 

___________/Ж.А.Тегулева/ 

 

 

 

 

 


